
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA . j 390)-- 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº 78-02-2024-MPT 2 � ,; ¡-z p,'w'- . 
Talara, veintidós de febrero del dos mil veinticuatro - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - . 

VISTO: El Informe Nº062-02-2024-UPMI-OPP-MPT, de fecha 21 de febrero de 2024, emitido por la 
Unidad de Programación Multianual de Inversiones respecto a la aprobación de la "Cartera de 
Inversiones de la programación multianual de inversiones - periodo 2025 - 2027 de la Provincia de 
Talara", y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 194 º de la Constitución Política del Perú, modificado por Ley Nº 30305, Ley de reforma 
de los artículos 191 º, 194 º y 203º de la Constitución Política del Perú, establece "Las Municipalidades 
Provinciales y Distritales son los órganos de gobierno local, tienen autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el artículo 6º de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, señala que la Alcaldía es 
órgano ejecutivo del Gobierno Local; y que el Alcalde es el representante legal de la Municipalidad y su 
máxima autoridad administrativa; 

Que, el artículo 43º de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, señala que las resoluciones 
de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo; asimismo, el numeral 6) del 
artículo 20º de la misma norma señala que son atribuciones del alcalde, dictar decretos y resoluciones 
de alcaldía, con sujeción a las leyes y ordenanzas; 

Que a través del informe del visto, el Jefe de las Unidad de Programación Multianual de Inversiones 
remite al titular de la entidad la Cartera de Inversiones de la Programación Multianual de inversiones, 
periodo 2025-2027, de la Municipalidad Provincia de Talara, con la finalidad de que se proponga su 
aprobación por el órgano resolutivo; 

Que, el artículo 11.3.6 del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1252, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 284-2018-EF, prescribe que las OPMI de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales tienen las 
siguientes funciones identificadas a considerarse en el PMI regional o local, los cuales son 
concordantes con los criterios de priorización aprobados por los sectores, así como con los objetivos 
nacionales sectoriales, regionales y macroeconómicos multianual cuya desagregación coincide con la 
asignación total de gastos de inversión establecida por el sistema Nacional de Presupuesto Público"; 

Que, el artículo 16º de la Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión 
de Inversiones Nº 001-2019-EF/63.01, se prescribe "16.3 La OPMI del Sector, GR y GL bajo 
responsabilidad, presenta a la DGPMI el PMI aprobado. Dicha presentación se entiende efectuada 
mediante el registro en el MPMI a que refiere el párrafo 16.4. 16.4. Las OPMI registran en el MPMI el 
diagnóstico de brechas de infraestructura o de acceso a servicios, cuando corresponda, los criterios de 
priorización de inversiones, la cartera de inversiones y adjuntan el documento de aprobación del PMI, 
de acuerdo a los plazos establecidos en el Anexo Nº 06: Plazos para la Fase de Programación 
Multianual de Inversiones"; 

Que, considerando que la Unidad de Programación Multianual de Inversiones debe cumplir con el 
registro final de la Cartera de Inversiones y teniendo en cuenta que se ha cumplido con elaborar y 
presentar el diagnostico de brechas para la programación Multianual de Inversiones, periodo 2025- 
2027, de la Municipalidad Provincial de Talara, aprobados con RESOLUCION DE ALCADIA N°298-08- 
2023-A-MPT,y los criterios de priorización para la Programación Multianual de Inversiones periodo 
2025- 2027, de la Municipalidad Provincial de Talara los cuales se encuentran aprobados con la 
RESOLUCION DE ALCADIA Nº313-09-2023-A-MPT, y estando cumpliendo con los procedimientos 
para el registro de la Cartera de Inversiones de la Programación Multianual de Inversiones periodo 
2025-2027, de la Municipalidad Provincial ,corresponde al titular de la entidad en su condición de 
máxima autoridad ejecutiva del gobierno Local aprobar también la misma. 

Que, la presente Resolución de Alcaldía se suscribe en virtud al Principio de Legalidad establecido en 
el TUO de la Ley Nº 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, por el cual las autoridades 

Füiiíl� i de z 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

administrativas deben actuar con respecto a la Constitución, la ley y el derecho, dentro de las facultades 
que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los cuales fueron conferidas; 

Estando a lo expuesto, a las normas legales antes mencionadas y a las facultades conferidas por el 
inciso 6) del artículo 20º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR LA CARTERA DE INVERSIÓN DE LA PROGRAMACION 
MUL TIANUAL DE INVERSIONES, periodo 2025-2027 de la Municipalidad Provincial de Talara, 
conforme al anexo que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
y Unidad de Programación Multianual de Inversiones el cumplimiento de la presente Resolución de 
Alcaldía. 

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR al responsable del Portal de Transparencia, la publicación de la 
presente resolución en el portal institucional de la Municipalidad Provincial de Talara. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Se anexan folios. 
Copias: 
GM 
OPP 
UPMI 
OAJ 
UTIC 
ARCHIVO 
JPBD 

Página 2 de 2 
� 



N
 

o
 

N
 

--.
¡ o )>
 

;:o
 

-l
 rn �
 o rn z < rn ;;o
 

(J
) 6 z rn (/
) o rn r -o ;:o
 o G

) �
 s: )>
 s: e r -l
 s z e )>
 

r
 o rn z < rn ;:o
 

(/
) 6 z m
 

(/
) 

N
 

o
 

N
 

u
, 

o -u
 � c.
 

(b
 ¡¡¡
 

m
 ;e. a: o,
 Cl.
 o -u � o m r-
 

:l>
 :;:: e z o :¡¡ :l>
 

r
 i5
 

:l>
 o -u ;o
 � z o 'i> r o m
 � i¡;; � 

:.... c.n
 

¡,,
 

a,
 z [ c.
 

(b
 o o cr
 

16"
 3 o o o CJ
l ñi
 

JJ
 z o r-
 o o :l>
 

r
 

"T1
 

CD
 

()
 

::,-
 "' c. "' o � CD

 iil ()
 ¡;:
 

::,
 c.
 "' �- 3 o JJ
 "' "O

 o ::,
. "' a. "' o "' ::,. (b
 ?1 ., w
 o ..., ¡;¡
 

o
 ',: 

z !f .. :e rn
 l "' ¡¡. z 

m
 � m
 

()
 e: o 6-
 

z 02
 

><
 

zi
 r

n "'"'
 

V>
 i5 ili V>
 

m
 

m
 g o ¡¡.
 

z "' ! Q
 

)>
 

--
··-

-
-
-
-
�
-
--
-
�
-
-

--
-
-
-
-
-
�
-
-
�

 

m
 � § r,
 ¡¡.
 

z 

)>
 

)>
 

)>
 

m
 

m
 g � 

)>
 

m
 

m
 o e: o � 

N
 -� )>

 

m
 

e
, g 6-
 

z z
"U

 
<"

' 
mO
 

s 
s 

u,
m

 
5�

 
zo

 o m
 

1 1 --
--

--
-+

--
--

-+--
- 

... "' 
� 

. 
� 

o 
� 

t 
� 

l----
---''

----
-+-
--

-"'--
--

l----
"''----

-l---
--
--

-+-
--
--
-+

--
--
--

�
--

--
-+

--
--

-+-
--
--
--
--

t-
--

-1 -! o 
'iñ
�
�

 
-"',

:8
 ! 

�
�
�

-
--
�
�

 
\ 

'
 

• 
¡ 

�
 

l--
--
--

-+-
--
--
--

1--
--

+--
--
--

--+-
--

�-•--
�·�

�-n�
_·_

,_,Í
�-
--
--

-+--
--

-+-
--
--
--
--

t---
�-�

 

¡ 
1 

¡· 
l 

i 
¡----
--
--

t-
--
--
--

---,1
---
--

+--
--

'---
--

+-
--

'---
·-
�

-'-
--

+i-
--

---'-
-

--f--
----'º
--

1-
'
-
--

-
--

---
---,'"

""'-
- �

 

¡ 

1 

1 
, 

! 
•11 

f---
--

---=
--

--+
-
-

---
= �:

.._
_

--1
 

¡ _
i __ 4

- __
 � 

__ J _
_ ._

i1 _
_

 1f---
- _

_
 ..c§ 

,..:
-a-

' 
-1

 
z 

z 
z 

z 
1' 

z 
! 

z 
I 

z 
I 

z 
z 

�
 

�
-
-

º-
-
�
-
-
-

-º-
-
-

---'---
-

-º _
_
 __.__

 
º 

__.__
 

º 
J_

_°
 
-

--
 ,

"' _
_ 

·L
 _

_ o 
_..

._ 
o 

---'-
-'

"'=-·-
.., 



.. �
"

I 

1'
 c

. 

@ 
·<' 

-· 
�

 
�

 
r·

 

'---*
---•·

 
- 

'· 
r 

.,, 
z 

o 
" 

<' 
"O

 
¡¡; 

¡;; 
� 

s 
;,;¡ 

-;: 
.:; 

;; 
= 

;; 
o 

� 
� 

!'
 

a.
 

a.
 

(1
) 

(1
) 

� 
11 

11 
� 

� 
N

 

1 
� 

N
 

N
 

�g
 

o 
sr 

� 
� 

1 
� 

¡¡¡ 
o

 
� 

m
 

; 
N

 

§ 
C

T 
m

 
¡;¡ 

� 
2! 

s 
e 

�@
 

¡¡;-
 

:,
 

� 
¡;; 

3 
g 

!" 
Q

J 

ªª 
o 

Cl.
 

� 
o 

o 
8: 

�§
 

{J
J 

-u
 

o 
m 

� 
;a

 
��
�!

��
 o

,:
io
�

J>
m

:t
in

 0
-U

O
Z

C
G

'):
0

:i
: 

-O
-
i1

J:
::t

m
:o

n
 

,:i
-t
o

-i
m
v

;;o
:s

: 
0
0

;:
tl
(I

)�
 
��
�§

§�
� 

��
�2�

��
ge;g

§ ��
�
��L

��
�
�

 �
o

c
-o

m
:>

 
z 

o 
i�
�?o

��
��

 ��
�
�

al�
�
�

 c�
>

m
z

m
::o

 E
�

m
�

Z
l>

m
m

 
mm
m
m
m
 

��
��

j 
o 

m
 

:s �
rnl

= �
�

 
:líg

¡i!i
!e�

i!i!
il 
�¡¡

��
��

 ?.:f
'!,

I"
'"
� 

>>
��

º 
�

?t
¡ �

o
s;

O
O

 �
!�

€5;
i�

��
gJ�

 ��
i��

��
� 

r-
 

::0¡
;,-

0-
<:l

íi!
ic,

 
t 

mg�
� 

z 
r-

 
> 

�
::

¡O
o

o
 

��
�g

¡ 
:-�.�

��
i 

2;:
:::¡:
z

m
c

;¡;
 

o
 

o 
o!

:;:-
<-

tn
 ��

g�
!�
��

 �n
o

:ii
�

i!'
. �
�

 
o �
�

s; �
�

 
I 

Z>;
t.;
�
�
: 

"a
2

· �
iji
�
�
8
�
�
�

 
��

zg
�
�
�

 �
o
Ñ
�
�
Q
 

;¡,:
 

z 
��
��

8�
 

,;o
g

n
?o

<:m
 

��
��

!��
 )>

r-
<'

.V
lm

 
�
t
�
�

O
ff

i 
�-�

-o�
��

m;
�í

l 
�i
��
�g

� 
�Q
��
�
 

"' 
o 

e 
m0

m
:;o

:z
�
�

o
 �

o
m

<
o

::;
º
z
 

¡��
�g

� 
,m
oo

2
 

�-0
°0

11
0

 
" 

> 
,, 

, 
mo

m
z
 

m 
r
 

z 
�
�
�
�
Oc

 �
�
�
�

dc
i-<
�

 --1
:�

mz
l>�

d 
>.

io
�

Z
�

{j
 --1

-0
(

lll
ll
-t

 
��
a�

Zd
 �

��
��
��

rn�i
 �

g�
��

gg
 �;p

.Z
ff

l>
m

 
� 

ñ 
��
��

�g
 

z 
e 

: 
"'tlo

 
>�

>
S:
z
�

 �
�
�

.�2
�

 
� 
�

l>
:!!
�

E
�
�

cn
 

�
�

p!
!ñ
�
�

o
 �
��

§�
 

;; �
p!
�
�

ffl 
i�
!f

fif
o�

ff\ 
� 

:!!�
�

:o
n

 
'i5

 
��

��
��

 
m>
�

·o
tq

p
<
�

 
��
�
�
�

<3P
J 

�5
�
�
�

 
� 

Z
•;u

 
�

;t
>

, 
!ll 

es:�
��

� 
5 

���
;��

 
3::-

o
o

n
,-

 
��

o
�

Í! �
-· 

c3 
;ol

;o
 

¡:: 
> 

-o �
cn

m
 

:;,º
<

 
:�;

gg
 �

�
§

E
�
�

 
"' 

:· 
�i
��

 
§j'
 'r

 
g�

Q 
��

b
r

;;l
�

 
��
��
��
� 

�i��
m �

 . 
:S 

r-
 

5.
 

r-
 

AJ
 

I 
o 

o 
d6
�

$�
�

 
CP

''iñ
>

ITI
 

� 
� 

:¡¡ 
z 

o 
•= 

m-
<j
:-
 )

> 
o 

> 
�>º

 o
 

oz
i:>

n
 

g�
b 

gr
�

 c:
df

!;-
< 

��
 

� 
P

 m
� 

t); 
�

 
> 

�
 

r
 

. 
O

 
m

 
o 

mz
,�o

 
��
� 

�rn
ó 

E 
z 

:- 
() 
�

 
;u 

m 
O
�

(J
) 

m 
6 

d 
_fl>

 
m 

o 
o -u

 
��

 
z""

O 
!� 

z-
u 

�! 
!! 

�2 
52

 
Z'

lJ 
z 

'O
 

;a
 

<"
 

<'
° 

><
 

<'
° 

<"
' 

�
::!

 
o 

m
O

 
m
O

 
::o
m

 
��

 
m
O

 
¡� 

;o-
< 

;u-
< 

;u-
< 

��
 

:o<
 

"<
 

;o�
 

;u-
< 

!ll"
 

< 
"''"

 
u,
m

 
cn

m
 

cn
m

 
u,

m
 

cn
m

 
o 

58
 

a8
 

a8
 

a�
 

o�
 

o 
�"

 
a8

 
as

 
z 

0
-,

 
0
-,

 
o�

 
-O
 

)>
 

zo
 

zo
 

zo
 

zo
 

zo
 

zo
 

zo
 

z 
zo

 
zo

 
gm

 
o 

g 
g 

g 
g 

g 
o 

g 
� 

g 
g 

,¡; 
:::o 

m 
r
 

-l
 

"'º
 

º"
 

f 
º"

 
:,,

 
s 

s 
s 

O
í>

 
m

 
'" 

"' 
o 

m;
o 

m
e

: 
m

e
: 

� 
��
� 

m
e

: 
o 

o 
)>

 
m 

"º
 

¿l'
.; 

-e 
r-

 
¿l'

.; 
e:

 
e:

 

� 
m 

:::o 
cm

 
¡¡;

 
o 

e 
¡¡;

 
" 

o 
� 

--;
 

;uz
 

s 
s 

� 
s 

s 
z 

z;
o
Z

 
;oc

: 
)>

 
)>

 
)>

 
º"

 
m�

 
iil?.

: 
ii1 

º"
'º
 

_,
;u

 
o 

o 
> 

>C
:· 

m 
o 

> 
r-t

 >
 

5
 

5
 

¡¡;
 

Q
 

r
 

o�
 

-< 
¡::-

< 
-c

 
z 

z 
z 

i 
> 

o 
o 

-< 
� 

n 
o 

m
 

o -< 
z 

"0
--

1-
U

3
: 

"0
--

1
"'

tl3
: 

ie� 
'tl

--
1-

U
:C

 
"tJ
-
l"

tl
3

: 
"tJ
-
t

"U
3

: 
""

'"
 

"'tl
-
f
-0

3
: 

i�;
E 

�>�
 

.,, 
>>

A
le

 
��
��

 
ló"

"'
c:

 
:l, �

e¡
§¡

 
>:

>:
:o
c

 
:lí"

"' 
>>

;;o
c
 

¡¡¡;
,i 

< 
o!i

;:o
z
 

_i
;:
o
z
 

::O
�

O
z
 

ro
 

::u•
o
z
 

-�
�
 

ro
 

�
$:�
�

 
f?.

:�
� 

f?
;�

 
�-$

: �
�

 
�

$: �
�

 
Z,

;u
:5

(5
 

�·i
i 

f·i�
� 

f�
z 

!·i
� 

'f
l)
ff

i 
m 

>>
Z
-
 

C
c;

¡ 
:::o 

U
) 

1 
(1
�

 
(,/

J.
 

Q
�

 
"'·"

 
Ch
.
(
)
�

 
11>
'
 
"¡

,: 
(J

).
 
�
�

 
"',

 n
 

11>
.
 

Q¡
,: 

en,
 n

 
11>,
r,
 

"
o

 
;¡;r

 

:i 
� 

;o 
:¡ 

¡; 
1'5

 
:e 

� 
me

 
(/

) 
g�

 
g 

��
 

o 
g¡

; 
g 

g 
-tm

 
6 

ml
í 

mr
, 

m 
¡e·

 

� 
m 

� 
m 

m
 

['.! 
m 

� 
� 

z 
� 

'-
 

'- 
... 

m 
�Q
 

m 
m

 
m

 
m

 
m 

m 
m

 
() 

(/
) 

n 
n 

" 
()

 
n 

" 
" 

()
 

(')
 

e 
e 

e 
e 

e 
e 

e 
e 

e 
e 

m
C'>

 
" 

" 
" 

" 
" 

" 
" 

" 
" 

" 
�5

 
o 

5
 

e,
 

5
 

5
 

o- 
o 

o 
o 

¡¡.
 

� 
oº

 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z
m

 
m

 
r
 

�!
il 

"U
 

,;:º
 

:::o 
:,,

 
)>

 
:,,

 
)>

 
:,,

 
)>

 
)>

 
)>

 
)>

 
)>

 
()
�

 
o 

��
 

G
) :::o 

� 
� 

� 
:;: 

:;: 
:;: 

:;: 
t5 

� 
t: 

.,, 
)>

 

"' 
� 

§ 
§ 

o 
o 

o 
� 

·O>
 

� 
s:: 

¡j
 

g 
g 

g 
g: 

:g 
¡,¡ 

)>
 

""
 

s:: 
ºº

 
"'!

!! 
e 

"' 
N

 
� 

� 
"' 

$�
�

 
r
 

} 
m 

m
 

;.
 

� 
� 

"' 
� 

� 
� 

-l
 

j 
� 

g¡ 
-� 

',!;
¡¡ 

�
 

� 
� 

m
 

� 
�-

 
!- 

� 
� 

8¡¡
¡ 

� 
•8

 
� 

z 
íj

;>
O

 
e 

1 

;g
� 

)>
 

N
 

j 
�l

.,.,
 

,., 
�i

é�
 

r
 

� 
� 

� 
t. 

� 
... 

� 
_¡g

 
��
� 

o 
� 

w
 

� 
� 

l 
¡ 

�- 
� 

;;: 
� 

§ 
� 

�º
º 

m
 

.:.
., 

z 
;8 

< m 
:@�

� 
:::o 

¡;; 
� 

r 
� 

(!
) 

N
 

�>
 

� 
� 

..,.
 

6 z 
'O

 
m

 
_;

¡;
 

(!
) 

� 
� 

� 
��

 
N

 

� 
g 

o 
o
 

� 
N

 
o
, 

1 

:E 
"T

I 
o 

-f
il!J

! 
(1

) 
N

 
" 

o
 

.!ll>
g 

� 
,, 

µ
 

� 
� 

ll>
 

N
 

m
 

� 
"' 

� 
,J.·

 a.
 

-..
J 

� 
� 

� 
'§ 

§ 
� 

·.,, 
� 

(O
 

¡!)
 

"' 
Gl

 � (1
) 

+Y
--4-

 
� 

¡;¡ 

� 
"' 

" 
o

 " 
o 

� 
:,
 

§ 
N

 
A

 
w

 
a.

 
� 

§ 
8 

� 
i 

(1
) 

\'.!
 

§
• 

o
 

z
 

3 
o 

1 

¡ 
1 

m
 

o 
l!l 

_,.
. 

;o
 

3
,.
 

al 
o

 
(1

) 

§ 
1 

1 
� 

"O
 

§ 
"' 

o 

1-
º +--º-1

 
• 

;::,.
 

R: 
g 

"' a. 
� 

"' () 
@ 

'il 
O

) 

0
 

1.l
- .. i-

_L_-
+-o 

U>
 

;::,.
 

1J
 

2 
(1

) � 
O

> 
<p

 

"' 
"' 

"' o 
o. 

i 
"' 

(1>
 

• 
1 

± 
3�
� 

¡;;
 

-, 
o
 

' 
� 

1 
"' 

N
 

¡ 
8·-±

t±
-- - 

-- 
:!iº

 
.... 

� 
/¡;

 
t 

'!' 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
., 

z
 

z 
z 

('
) 

:... 
o 

o 
o 

o 
o 

. 
o 

o 
o 

o 
o 

� 
,,, 

:!
 

"' 
. 

-
--

--
 

"' 



YI 
1 

�
/
 

mi�
 

� 
� 

� 
i 

� 
1 

@ 
1 

;
 

-r 
f
-
-

--
--

-j
-

-
"

' --
+

--
º --
+

--
 

¡-
-'--·¡

- 
'---tj:-

-+-
, �-

� 
¡ 
t-º-¡

-L�i
 

, 1 

1 

1 
J 

. 
§-
-
�

-º
 
i-

� --¡·-
--" 

� T
L __ 1 

1 
! 

� 
"' 

1 
1 

'�
 

�
 

i--
-
-
-

.._
_ 

_,_
 

_,_
_

1--
.-

--
-
-

- 
�--

 
� 

f--
- e 
�

 
o 

;. 
J 

• 
1 

1 
1 

-h
 

-� 
� 

� 
ji 

� 
1 

< 
·, 

I 
� 

.J!l�
g 

._
 _

_ ;;
l _
_

 -+
-
-

--
-
-

--
,1

---
-
-

1-
-I
--
-

·-
-
-
-
-
 .

 ---
-·

-+-
--

 ----
-

-�-
+-
-
-
-
-
-

·-
 +-
-

--
-
-

-+
-
-

-8
---
-

+
-

-,,
--

-...,
' 

a 
a 

5 
t5 

¡�
:
a
.
 

s 
� 

a 
� 

'-
-
-
-
-
'-
-
-
-
-

-'
--
-
-
-

'-
--
-

--
-
-
-
-

L ..
 

J -
--

----
· 

_.i
 

�
-
-
-

1--
--
-
-
-
-
�
�

l!!�
- 

o :r>
 :::o -, rn
 

�
 o rn z < m
 

:;o
 

(/
) 6 z m
 

(/
) o m
 

r
 

-e
, :;o
 o G

) �
 s::: :r>
 s::: e
 

r
 -, )>
 z e :r>
 

r
 o m
 z < m
 :::o (f

) 6 z m
 

(f
) 

N
 

o
 

N
 

c.n
 

o "U
 � c.
 

(1
) ¡;;
 

m
 a a: Q

) C1
 o "U
 

,:::
 o m
 i¡;: ,::: e z o :¡; )>
 

r-
 � o "U
 

;o
 o < z o � o m
 ¡; i¡;: � 

� ()
 tr
 

O
) a.
 

(1
) o (1)
 

::,
 

(1
) ¡;¡ ()
 o: ::,
 a.
 

(1
) �- 3 o � 1 a.
 

(1
) o Q
) ffi" � "' w o "' ;:;:¡ o
 � 

m
 

e
, m
 

()
 e o � 

N
 " g·
 

¡ 

.�
 � m
 

()
 e ()
 o z 

·"' <J
 � r« ··�
 

-�
. 

m
 2 ()
 � 

1- 1 1 1 1 

()
 m·
 

� m
 

()
 e (J
 � 

()
 

()
 

m
 � p, e ()
 o z 

()
 � m
 o e ()
 � 

t " s ()
 



N
 

o
 "' ..._

¡ o )>
 

;:o
 

-l
 m �
 o m z < m ;:o
 

(/
) 6 z m (/
) o m r -o :;o
 o G

) �
 s: )>
 
�

 e �
 

}>
 z e )>
 

r
 o m z < m :;o
 

(/
) 6 z m
 

(/
) 

N
 

o
 "' u, 

o "tJ
 ;;:: o m r l>
 z e z o � r--
 � o "tJ
 

;a
 � z o )>
 

r-
 o m
 � � � o "U
 ¡¡; c.
 

(1
) sr m
 :a a: "' c. 

,, � tr
 "' c. "' G

) � CD
 ¡¡, o ¡;;
 

:,
 c.
 

CD
 §

· 3 o ;a
 

CD
 

'O
 o ;:
i 

CD
 a. CD
 o "' ;:i CD
 � "' (.,,) e, "' � � z & i G
) o O
' ¡;;·
 

3 ()
 

G
) o (J
) ffi
 

;a
 z o r-
 o o l>
 ,- 

o 
n

 

fj b
 o o 

!¡¡
 

o
 o o r. 

o 
" 

o o 

o o 

o n
 � m
 

n
 e: o s 

o o m
 ffi g n
 � g:!
j¡ "º
 

c:
m

 
»z

 
�
�

- e 8 -<
 

1 
1 

' 
. 

' 
-l-

' 
.. 

r--
--+

----
:_

. _
: _

_ g _
_

 

:.
 _J 

: 
: �-+

H
�: 

11 
1 

: 
1 

1 
§ 

¡ 
1 

¡ 
' 

+--
º r-- �
----

1' - 
1 

í
1

. 

1 1 
1 

1 
�,
 

1:
. 

i.n
 

�
 

1 
g 

! 
f �

' �
 

1 
�

 
1 

�
 

�
 

1 
--

--
¡---

-
-=

·--
 

-
�

�
�

-
�

 
z 

z 
¡¡ 

z 
1 

., 
.1

 
� 

,..
 

" 
z 

J_
 2

 
' 

z 
I 

z 
�
-

º-
�
-
-

-º-
-
�
-
-
-
�
-
-

º -
��

--
-
-

-". 
L

_
º 

- 
! 

e; 
L

_
_

" 
-
 

- 
o 

_j
 __

 ,º 
-�

 
o 

��
 

»
-<

 
"'m

 
º�

 
zo

 o m
 

i 

1 1 

1---
;--

-+ 
i __

 +--
��'--
-+

--
�¡-

---11
---

----
-=i'--
--

---1-
--

-=ic_
�

I 
. 

i 
--
-'-

+---
--
--

+--
--

---1-
---

-+-
--

+-
->-

º-i 
1 

ºº
 

l\ 
: 

l i
 

A
 

Zo 
� 

��!
 

' 
� 

· l 
� 

� 
� 

� 
��

 

1 

A
 

1 
�

 

�
- 

'. 
�

 
1 

- 
�

 
�

 
-g 

1 
' 

:
 

�
 

f---
--

-+-
--

A--
+--

-'--
-+-

---= �--
-,f-
--

--''
---

---
+--
--
--

- �1 �--
--

:-_-
-·-

-,-
--
--

-,f-
--

A--
-+--

-°-
-t

---
-t

---g
-1- �

�. 
�

 
:
 

O
, 

(D
 

· �
 

1, 

¡ 
; 

� 
N

 
�

 
18 

- 
¡¡:: 

g: 
t;: 

t:l 
- 

- 
Q

) 
w

 
...,

. 
m

 



N
 

o
 

N
 

-..
J o )>
 

;:.o
 

-i
 

rn
 ?; o rn
 z < rn
 

;:.o
 

(J
) 6 z m
 

(/
) o m
 

r
 -u ;:.o
 o G

) �
 s: )>
 s: e r -i
 

)>
 

z e
 

)>
 

r
 o m z < m
 

;:.o
 

(J
) 6 z rn
 

(J
) 

N
 

o
 

N
 

a
, 

o 'U
 � C2

. 
CD

 er m
 

:::
, g <l>
 Cl.
 o 'U
 � o m r-
 

l>
 z e z n 'ii
 

l>
 

r
 � o 'U
 

JJ
 S1 z ("

) s r o m i! i;:; � 'U
 

O>
 "' <.n
 

a. (!)
 

z [ g. o s s 3 C)
 o o CD
 

iii
 

JJ
 z o r-
 o o l>
 

r
 

"T
1 

CD
 " � C2
. 

CD
 o CD
 

:::
, CD
 ol " 5' :::

, 
C2

. 
CD

 �
- 3 o ;:o
 

CD
 

-e
 o ::,
. 

CD
 

C2
. 

CD
 o "' � � "' w o "' G � 

m
 ¡¡¡ o e o � "'º
 

m
:,

, 
o 

e 
c:m

 
:o
z
 

ch
 

>
C

· 
o�

 ¡¡ o 

e: o
 s � m Q
 ¡¡ e z 

o o 2' m g o o z 

"' ·� ".:¡
 

n
 

u,
 � 

2' m
 g o o z m 

o 2' m
 s o ? 

m g � ;o
 n o 2' m
 g o e z 

z o 2' m
 o e o e z ! e z 

, �
 

..;
) �
º
 

_·¡
. 

@�
�
�
���

�,�
�-·--�
·�

-,-
�

---.-
----r-.

 
ti,

 
t 

t:; 
re

 
:":

 
t 

:;: 
t 


























